
19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.236

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#445327#19#515597>

PORTARIA Nº 0173, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, 
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002023586; e

Considerando o teor do Ofício nº 22.214/2024/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 19 de fevereiro 
de 2024, o  Major PM *908* VALDINEI BARBOSA LIMA, titular do 
CPF nº ***.110.111-**, da reserva remunerada, o qual foi convocado 
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da 
Portaria nº 83/2019/SSP (SEI nº                   57074983).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#445327#19#515597/>

Protocolo 445327
<#ABC#445333#19#515604>

PORTARIA Nº 0174, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, 
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002022891; e

Considerando o teor do Ofício nº 22.227/2024/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 16 de fevereiro 
de 2024, o  1º Sargento PM *178* RUBENS FELÍCIO DOS SANTOS, 
titular do CPF nº ***.231.141-**, da reserva remunerada, o qual foi 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 786/2018/SSP (SEI nº       57127180).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#445333#19#515604/>

Protocolo 445333
<#ABC#445337#19#515611>

PORTARIA Nº 0176, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, 
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002024414; e

Considerando o teor do Ofício nº 22.718/2024/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 26 de fevereiro de 
2024, o 1º Sargento PM *291* ADVALDO FELICIO DE CARVALHO, 
titular do CPF nº ***.165.001-**, da reserva remunerada, o qual foi 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 0374/2022/SSP (SEI nº                         57152861).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#445337#19#515611/>

Protocolo 445337
<#ABC#445221#19#515474>

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO 015/2021
Processo: 201900016010665. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: GARRA FORTE 
EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 05.980.352/0001-74. 
Objeto: Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência por 
um período de 12 meses. Recurso: 17990142/FEDC. Valor: R$ 
252.163,20 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e sessenta e três 
reais e vinte centavos). Data: 29/02/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#445221#19#515474/>

Protocolo 445221
<#ABC#444986#19#515223>

EXTRATO DO CONTRATO 006/2024
Processo: 202400016000826. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LOCALIZA 
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ 02.491.558/0001-42. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
locação de veículos automotores com manutenção, seguro e 
guincho, com quilometragem livre. Recurso: 17530161/Funesp. 
Valor total: R$ 112.752.964,80 (cento e doze milhões, setecentos e 
cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta 
centavos). Data: 28/02/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#444986#19#515223/>

Protocolo 444986
<#ABC#444987#19#515224>

EXTRATO DO CONTRATO 009/2024
Processo: 202100016029210. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: PLANA PROJETOS 
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 10.315.413/0001-19. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na realização de serviços de 
engenharia visando a reforma com adequação de acessibilidade do 
auditório e pintura das fachadas externas do bloco da administração 
da SSP. Recurso: 15000100/Tesouro e 17000280/União. Valor total: 
R$ 232.949,63 (duzentos e trinta e dois mil novecentos e quarenta e 
nove reais e sessenta e três centavos). Data: 28/02/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#444987#19#515224/>

Protocolo 444987
<#ABC#445142#19#515390>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 005/2024, Ampla Participação e Exclusiva ME/
EPP, cujo objeto é: Fornecimento de Equipamentos de informática 
para a Delegacia Estadual de Investigação de Homicídios. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
sislog.go.gov.br até o dia 15/03/2024 às 09h (Horário de Brasília), 
quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas 
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico 
acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#445142#19#515390/>

Protocolo 445142

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 21895366


